
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE LEGNAMEROS E FPIRAUNZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZION ; DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 421 del 21-06-2032

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE
CIG n.

_—_—r——_—r——r————_———r—._—_—_—_—_—_r—__—r_—_—_—_—_—_r———————_
| Oggetto: Approvazione dell'avviso pubblico per la sostituzione di un componente del |

| Collegio dei Revisori dei Conti del comune di Valguarnera Caropepe -

I triennio 2021/2023 |

bile del SettoreL'anno duemilaventidue addì ventuno del mese di giugno il Res
Interlicchia Giusenpe

- VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 è stato

approvato il Prc mma Politica - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e dispusgo in Cc

18/11/2020;

qunale ed approvato can alle n. 25 del

- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° $i

fione per Pe

dell'art, 227, DL.gs.267/2000 conii relativo parere dei Revisori doi Conti;

— VISTAla Deliberazione del Consiglio Comunale n. #6 del [7/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguamera Caropepe -

esercizio 2020;

— VISTAladeliberazione del Consigiio Comunals n. 92 del 27 dicembre 2021 conla
quale è stato approvato il Documenio Unica di Pregrammazione ( D.U.P.)

2021-2023;



= VISTAla deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;
-— VISTAla delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 conla quale è stato

approvato il PEG 2021/2023.

= VISTOil D. Lgs n. 267/2000.

- VISTOil D.Lgs. n, 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

= VISTO lo Statuto Comunale;

= VISTOil vigente Regolamentodegli Uffici e dei Servizi;
rin ni ab 3 © DS ©

ario n. 861 del
e dell'avviso pubblico per la nomina del Coliegio dei

1. con determinazione del settore economico finanzi
proceduto all'approvazio
Revisori dei Conti del comune di Valguarnera Caropepe - triennio 202

1 esecutiva
)23;

2. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 10 Febbraio
sensi di legge, è stato eletto l'organodi revisione per il uwiennio 2021/02

3. che con nota acquisita al prot. n. 6725 del 13-05-2022, il Revisore Dott. Palilla
Salvatore, componente effettivo, ha rassegnatole dimissioni dal Collegio dei Revisori;

del DL io 1994, n.
u amministrativi), convertito con modificazione dall'art. |.
uglio 1994, n.444, r

39n.22, èfissato per un massimodi quarantacinque giorni,
cepita dalla Regione Sicilia con l'art. 1

la LR. 28 marzo

necessario procedere alla sostituzione del componente dimissionario di detto
12023:istone contabile peril triennio 202

Vista la Legge Regionale n, 17/2016 recante nuove disposizioni in materia di revisione
economica finanziaria degli Enti Locali;

isto l'art. 10 della L.R. n. 3 del 17/03/2016, così come modificato da ultimo dall'art. 6 della
LKR. n..17 del 11.08.2016;

cata dall'art. 39 della L.R. n.16/2017.
ai sensi del quale, in particolare, si innalza la soglia di incompatibilità con riferimento agli

Dato atto che la disciplina è stata ulteriormente modifi

incarichi rivestiti, stabilendo che ciascun revisore non può assumere più di n. 8 incarichi.
lasciando impregiudicato l'obbligo di dichiarare tale incompatibilità all'atto della
p S sentazione della domanda di partecipazione alla procedura di scelta dell'orgatia di

tone dell'Ente Locale;te

iamata la Ci rcolare n. 4 diramata il 17 marzo 2021 dall'Assessorato delle Autonomie
lla Funzione pubblica nella quale si prec l'eleziea che gli avvisi pubblici per

TORE ECONOMICO FINANZIARIO n.49 del 21-06-2022 Comunedi V

Caropepe
Suarnera

Pag. 2



revisione. cconomico-finanzia ia degli Enti La
u

i in vigore della norma ha novellato il comma 7 delPart. 10 della LR.
)16., dovranno tenere conto del dimezzamento del numero massimo di incarichi. da

otro a quattro:

mato il comma 2 del'articolo 6 comma 1 della Legge Regionale n. 17
modifica l'articolo 10 della legge Regionale n. 3/2016 che stabili

1. Il Collegio dei Revisori viene scelto con estrazione a sorte tra i professionisti r (ch
in Sicilia, iscritti nel registro dei revisori dei conti. all'ordine dei dottori commercialisti
e degli esperti contabili:

2, i requisiti di partecipazione sono i seguer
# “fascia due”:

ai disc isori dei conti, all'ordine dei:rizione da almeno cinque anni nel regisiro dei re
dottori commercialisti e degli esperti contabili:

B) avere svolto almeno un incaricodi revisore dei conti presso enti focali della durata di
tre anni:

ento, nell'anno precedente, di almeno 10 crediti formativi per av
partecipatoa corsi e/o seminari formativi in materia di contabilità pubblica e gestione
economicae finanziaria degli enti territoriali:

uto, pertanto di dover procedere in merito, e precisato che il Comune di Valguarnera ha
una popolazione superiore a 5.000 abitanti:

2016 n,
& dell'art. 39 della L.R. 11 agosto 2017, n. 16, nonché delle Circolari prot. 13650del

16/9/2016 e prot. n. 9084 del 24/05/2017 dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
6 della Funzione Pubblica, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza

feta atto che, in osservanza alle disposizioni dell'art. 6, comma 3, della L.R. 11/08£

dell'azione amministrativa, occorre provvedere alla pubblicazione di apposito avviso all’ Albo
prejorio on-line, sul sito istituzionale del Comune di Valguarnera Caropepe e sul sito

ist ionale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali, per un periodo noninferiore
a trenta giorni per la presentazione delle domande da parte dei soggetti aventii requisiti di
le necessari per l'espletamento dell'incarico di Revisore dei Conti (a seguito delle
magifiche apportate in materia dall'art. 39, commaI, della L.R. n. 16/2017, non è più
obbligatoria la pubblicazione in GURS degli avvisi per la nominadegli organidi revisione);

Ritenuto di approvare l'avviso pubblico - che si allega al presente provvedimenta &

costituirne parte integrante e sostanziale - per la sostituzione del componente dell'orggano di
Revisione contabile dell'Ente per il triennio 2021/2023, da pubblicare per trenta giorni
consecutivi all'albo pretorio on line, sulsito istituzionale dell' Ente e nelsito dell'Assessorato
Regionale Autonomie Locali - Dipartimento delle Autonomie Locali;

Visti:
e D. Lgs. n. 267/2000e s.m.i;
e D.Les.n. 118/2011es.m.i.;

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n,49del 21-06-2022 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



+ L'art. 6 della L.R. n. 17/2016, come modificato dall'art. 39 della L.R. n. 16/2017;

& Jl vigente regolamentodi contabilità;

DETERMINA
1. Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dis

2. Di indire la procedura per la sostituzione del componente dimiss onario dell'or

revisione contabile dell'Ente peril triennio 2021/2

3. Di approvare l'avviso pubblico, allegato alla presente e facente parte in

sostanziale, per la presentazione delle domande da parte degli interessati avenii

requisiti per la nomina del revisore dei conti peril triennio 2021/2023;
4. Di disporre che l'avviso sia pubblicato per trenta giorni consecutivi all'albo pretorio on

line. sul sito istituzionale dell'Entc, e sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale
delle Autonomie Locali. per consentire ai soggetti in possesso dei requisiti. di

manifestare la propria disponibilità a ricoprire l'incarico di Revisore dei Conti;

Ji Responsabile del Procedimento
fitu Inferliechia Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTOREE,F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

èterminazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.49 del 21-06-2022 Comunedi Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


